1

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края

	09 октября 2018 г.
	              г. Железноводск
	№
	     734

О начале отопительного периода

в городе-курорте Железноводске

Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 06 мая 2011 г. № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, в связи с климатическими особенностями города-курорта Железноводска Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Начать с 15 октября 2018 года отопительный период на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края.

2. Рекомендовать управляющим компаниям, товариществам собственников жилья и жилищным кооперативам, учреждениям здравоохранения, образования и культуры выполнить соответствующие мероприятия к началу отопительного периода в многоквартирных домах и на объектах города-курорта Железноводска Ставропольского края.

3. Муниципальному унитарному предприятию «Теплосеть» выполнить соответствующие мероприятия к началу отопительного периода на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края и осуществлять подачу тепловой энергии в многоквартирные дома и объекты города-курорта Железноводска Ставропольского края после предоставления управляющими компаниями, товариществами собственников жилья и жилищными кооперативами города-курорта Железноводска Ставропольского края паспортов готовности к работе в осенне-зимний период.

4. Рекомендовать филиалу Ставропольской региональной компании по реализации газа в городе-курорте Железноводске «Ставропольрегионгаз», открытому акционерному обществу «Железноводскгоргаз», обществу с ограниченной ответственность «Объединение котельных курорта», филиалу государственного унитарного предприятия Ставропольского края «Ставрополькрайводоканал» - «Предгорный межрайводоканал» производственно - техническому подразделению «Железноводское», филиалу «Железноводские электрические сети» общества с ограниченной ответственностью «Кавказская Энергетическая Управляющая Компания» выполнить соответствующие мероприятия к началу отопительного периода на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края.

5. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Бондаренко Н.Н.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города-курорта

Железноводска
Ставропольского края                                                                       Е.И. Моисеев
Проект подготовлен Управлением городского хозяйства администрации                  города-курорта Железноводска Ставропольского края

Начальник Управления городского

хозяйства администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края

                     Г.И. Каспаров

Проект вносит:

Заместитель главы

администрации города-курорта
Железноводска Ставропольского края                                           Н.Н. Бондаренко
Проект визируют:

Первый заместитель главы

администрации города-курорта
Железноводска Ставропольского края                                              А.А. Довмалов

Заместитель главы администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края
                                                                     С.В. Цвиркунов
Руководитель отдела по
мобилизационной подготовке и
чрезвычайным ситуациям
администрации города-курорта
Железноводска Ставропольского

 Д.А. Коротаев
Руководитель юридического

отдела администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края                                                                          Е.Л. Осинцева
Руководитель отдела по

обеспечению деятельности

администрации города-курорта
Железноводска Ставропольского края                                                 Г. В. Рудкова

(см. следующую страницу)

Согласовано:

Генеральный директор общества с

ограниченной ответственностью

«Кавказская Энергетическая

управляющая Компания», директор

филиала «Железноводские

электрические сети» общества с

ограниченной ответственностью

«Кавказская энергетическая управляющая

компания»                                                                                                А.Г. Дзиов

Директор муниципального унитарного

предприятия «Теплосеть»                                                                 А.Н. Кононов

Исполняющий обязанности

исполнительного директора

открытого акционерного

общества «Железноводскгоргаз»                                                          И.И. Оёков

Технический директор филиала

государственного унитарного

предприятия Ставропольского края

«Ставрополькрайводоканал» -

Предгорный «Межрайводоканал
производственно-технического

подразделения «Железноводское»                                                   И.Н. Сандлер
                    Директор общества

                    с ограниченной ответственностью

                    «Объединение котельных курорта»                                                  С.И. Семенов